事 務 連 絡

令和 4年 10月 6日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事  業  部

日本下水道事業団の令和 5・6年度における建設工事に係る

競争参加資格審査申請について

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省では令和 5・6年度の建設工事と測量・建設コンサルタント

等業務の競争参加資格審査の受付方法を 10 月 3 日よりホームページ

（https://www.mlit.go.jp/chotatsu/shikakushinsa/index.html）にて発表し

ているところですが、国土交通省を含め、関係省庁や独立行政法人などの計 23

発注機関が申請を 12月 1日よりインターネットで一元的に受付する（以下一元

受付）予定です。

この度、23 発注機関の 1 つである日本下水道事業団より一元受付の周知依頼

がありました。

インターネット申請の手続方法・スケジュールや他機関の一元受付について

は参考の国土交通省の手引き（一部抜粋）をご確認願います。

【添付資料】

別添 1 （日本下水道事業団）建設工事及び建設コンサルタント等業務に係る

競争参加資格審査申請の受付について（周知依頼）

別添 2 （日本下水道事業団）競争参加者の資格に関する公示文
参考 （国土交通省）建設工事競争参加資格審査申請書作成の手引き（令和 5・

6年度版）（一部抜粋）

【担当】事業部 山中

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.mlit.go.jp/chotatsu/shikakushinsa/index.html